РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
[bookmark: _GoBack]ПЕРЕЛАЗСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

от « ___»  ______ 2023 г.  №___
с.Перелазы

О введении особого противопожарного
режима на территории Перелазского
 сельского  поселения

В связи с повышением пожарной опасности на территории Перелазского сельского поселения, в целях недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных природными и техногенными пожарами, обеспечения пожарной безопасности в населенных пунктах и на объектах экономики, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Брянской области от 13.12.2005 года  № 89-З «О пожарной безопасности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 00.00 «__»____2023г. до 00.00 «___»____2023 г. на территории Перелазского  сельского  поселения, за исключением лесов на землях лесного фонда, особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории Перелазского сельского  поселения :
2.1. Запретить выжигание сухой травянистой растительности, стерни, соломы, хвороста, порубочных остатков и разведение костров, использование открытого огня и проведения пожароопасных работ на территориях населенных пунктов, землях сельскохозяйственного назначения, а также на земельных участках, примыкающих к лесам.
2.2. Запретить использование мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня (за исключением мангалов и иных приспособлений, находящихся и эксплуатирующихся на территориях объектов общественного питания).
2.3. Организовать ежедневное патрулирование населенных пунктов, земель сельскохозяйственного назначения, земельных участков, примыкающих к лесам и мест массового отдыха граждан с привлечением сотрудников полиции, членов добровольных пожарных формирований, старших населенных пунктов, с целью контроля  за соблюдением гражданами запрета на сжигание сухой травянистой растительности и мусора.
2.4. Организовать незамедлительное реагирование оперативных групп на обнаружение термических точек, загораний, ландшафтных и природных пожаров.
2.5. Провести необходимые превентивные мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами в рамках полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, обеспечив:
очистку территорий общего пользования поселения от свалок мусора и сухой травянистой растительности;
контроль за выполнением правообладателями земельных участков, расположенных в границах населенных пунктов, по своевременной уборке мусора и покосу травянистой растительности;
исправное состояние дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и строениям, открытым складам, источникам наружного противопожарного водоснабжения;
поддержание в надлежащем состоянии имеющихся источников наружного противопожарного водоснабжения, обустройство открытых водоемов подъездами с площадками для установки пожарной техники, оборудование водонапорных башен приспособлениями для забора воды, с достаточным запасом воды для целей пожаротушения;
готовность имеющейся пожарной, водовозной и землеройной техники для ликвидации природных и техногенных пожаров, в том числе вне границ населённых пунктов;
работу по повышению готовности добровольных пожарных команд, организовав их круглосуточное дежурство, укомплектованность пожарной техники необходимым пожарно-техническим вооружением и бесперебойным снабжением горюче-смазочными материалами;
наличие и готовность звуковой системы оповещения населения о чрезвычайной ситуации и пожаре;
проведение работ по очистке территории, прилегающей к лесу,  от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделение леса противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 1,4 метра или иным противопожарным барьером;
создание (обновление) вокруг территории населенных пунктов противопожарных минерализованных полос шириной не менее 10 метров или иных противопожарных барьеров;
доведение до граждан, учреждений и организаций всех форм собственности, необходимых мер пожарной безопасности и действий в случае возникновения пожара, с учетом специфики пожароопасного сезона;
3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, на сайте администрации Красногорского муниципального района Брянской области в разделе  (сельские поселения).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Перелазской
сельской  администрации:	С.Е.Горбачева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПЕРЕЛАЗСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

от

« ___»  ______

202

3

г.  №___

с.Перелазы

О введении особого

противопожарного

ре

жи

ма на территории Перелазского

сельского

поселения

В связи с повышением пожарной опа

сно

сти на территории Перелазского

сельского

поселения, в целях

недопущения возникновения чрезвычайных

ситуаций, вызванных при

родными и техногенными пожарами,

обеспечения

пожарной

безопасности в населенных пунктах и на объектах экономики, в

соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69

-

ФЗ «О

пожарной безопасности», Законом Брянской области от 13.12.2005 года  №

89

-

З

«О пожарной безопасности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Ввести с 00.00

«

__

»

____2023г. до 00.00

«

___

»

____

202

3

г.

на терр

итории

Перелазского

сельского

поселения, за исключением лесов на землях лесного

фонда,

особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного ре

жима на тер

ритории

Перелазского

сельского

поселения

:

2.1. Запретить выжигание сухой травянистой растительности, стерни,

соломы,

хвороста, порубочных остатков

и разведение костров, использование

открытого огня и проведения пожароопасных работ на территориях населенных

пунктов, землях сельскохозяйственного назначения, а также на земельных

участках, примыкающих к лесам.

2.2. Запретить использование мангалов и иных приспособлений для

тепловой обрабо

тки пищи с помощью открытого огня (за исключением

мангалов и иных приспособлений, находящихся и эксплуатирующихся на

территориях объектов общественного питания).

2

.

3

.

Организовать ежедневное

патрулирование населенных пунктов,

земель

сельскохозяйственного н

азначения,

земельных участков, примыкающих к лесам

и мест массового отдыха граждан

с привлечением

сотрудников полиции,

членов

добровольных пожарных формирований, старших населенных пунктов

,

с

целью

контроля

за

соблюдением гражданами запрета на сжигание сухой травянистой

растительности и мусора.

2.

4

. Организовать незамедлительное реагирование оперативных групп на

обнаружение термических точек, загораний, ландшафтных и природных

пожаров.

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ    КРАСНОГОРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН    ПЕРЕЛАЗСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ    ПРОЕКТ     от  « ___»  ______   202 3   г.  №___   с.Перелазы       О введении особого   противопожарного   ре жи ма на территории Перелазского     сельского    поселения     В связи с повышением пожарной опа сно сти на территории Перелазского  сельского  поселения, в целях  недопущения возникновения чрезвычайных  ситуаций, вызванных при родными и техногенными пожарами,   обеспечения  пожарной  безопасности в населенных пунктах и на объектах экономики, в  соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69 - ФЗ «О  пожарной безопасности», Законом Брянской области от 13.12.2005 года  №  89 - З  «О пожарной безопасности»,      ПОСТАНОВЛЯЮ:      1.  Ввести с 00.00  « __ » ____2023г. до 00.00  « ___ » ____ 202 3   г.   на терр итории  Перелазского    сельского    поселения, за исключением лесов на землях лесного  фонда,  особый противопожарный режим.   2. На период действия особого противопожарного ре жима на тер ритории  Перелазского  сельского    поселения   :   2.1. Запретить выжигание сухой травянистой растительности, стерни,  соломы,  хвороста, порубочных остатков   и разведение костров, использование   открытого огня и проведения пожароопасных работ на территориях населенных  пунктов, землях сельскохозяйственного назначения, а также на земельных  участках, примыкающих к лесам.   2.2. Запретить использование мангалов и иных приспособлений для  тепловой обрабо тки пищи с помощью открытого огня (за исключением  мангалов и иных приспособлений, находящихся и эксплуатирующихся на  территориях объектов общественного питания).   2 . 3 .  Организовать ежедневное  патрулирование населенных пунктов,   земель  сельскохозяйственного н азначения,  земельных участков, примыкающих к лесам   и мест массового отдыха граждан   с привлечением   сотрудников полиции,  членов  добровольных пожарных формирований, старших населенных пунктов ,  с  целью  контроля    за   соблюдением гражданами запрета на сжигание сухой травянистой  растительности и мусора.   2. 4 . Организовать незамедлительное реагирование оперативных групп на  обнаружение термических точек, загораний, ландшафтных и природных  пожаров.